ПРОТОКОЛ № 3

Заседания правления СНТ «ВЕТЕРАН»

1 мая 2021 г.

Присутствовали: Р.Г. Сабитов – председатель правления

                        члены правления: Матвеева С.Г., Хамидуллин А.М.,

                               Валиуллов А.З., Р.Р. Гараев, Н.Г. Хайруллина, бухгалтер

                                Шекурова Н.Н.;

             Отсутствовал член правления А.Р. Зиатдинов

Повестка дня

1. Приобретение электросчетчиков для установки на участках.

2. Утверждение формы и содержания документов для подключения к

новой электролинии.

3. Отчет бухгалтера СНТ «Ветеран».

4. Организация экологического субботника в СНТ «Ветеран».

5. Противопожарная безопасность в СНТ «Ветеран».

1. Слушали: председателя правления Р.Г. Сабитова. Он сообщил, что

целевые взносы внесли собственники 200 участков. Продолжаются работы

по реконструкции линии энергоснабжения.

На вновь поступившие целевые взносы возможно централизованно

приобрести электросчетчики для всех, кто оплатил целевые взносы.

Электросчетчики можно приобрести однофазные, без доплаты садоводов, в

счет целевых взносов и трехфазные, с доплатой садоводами разницы

стоимости трехфазных и однофазных.

После обсуждения вопроса, присутствующие поддержали председателя и

одобрили его предложение. Решили предварительно обратиться к членам

СНТ «Ветеран», внесшим целевые взносы на реконструкцию линии

энергообеспечения, с предложением выбрать тип электросчетчика и

сообщить свое решение в правление.

 Голосовали: «за»- единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Постановили: 1. На вновь поступившие целевые взносы

централизованно приобрести электросчетчики для всех, кто оплатил целевые

взносы. 2. Однофазные электросчетчики приобрести без доплаты

садоводами, в счет целевых взносов и трехфазные, с доплатой садоводами

разницы стоимости трехфазных и однофазных. 3. Провести опрос по воцапу

среди садоводов, оплативших целевые взносы, с целью выяснить количество

приобретаемых однофазных и трехфазных счетчиков.

 2. Слушали: председателя правления Р.Г. Сабитова. Он предложил

рассмотреть формы и содержание документов, необходимых для

подключения к новой электролинии и утвердить их. Документы: 1).

Заявление, 2). Договор о порядке и условиях подключения земельных

участков и строений членов СНТ и граждан, ведущих садоводческую и

огородническую деятельность в индивидуальном порядке к электрическим

сетям СНТ «Ветеран», 3). Акт о технологическом подключении.

После обсуждения рассматриваемых документов и внесения поправок,

членами правления и бухгалтером, поступило предложение одобрить и

утвердить их.

 Голосовали: «за»- единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Постановили: утвердить формы и содержание документов, а именно:

1). Заявление, 2). Договор о порядке и условиях подключения земельных

участков и строений членов СНТ и граждан, ведущих садоводческую и

огородническую деятельность в индивидуальном порядке к электрическим

сетям СНТ «Ветеран», 3). Акт о технологическом подключении.

 3. Слушали: бухгалтера СНТ «Ветеран» Н.Н. Шекурову. Она

представила финансовый отчет за 2020 год и проект сметы расходов на 2021

год.

 Члены правления одобрили представленный финансовый отчет за 2020

год и проект сметы расходов на 2021 год и предложили представить их

ревизионной комиссии и доложить на общем собрании садоводов.

 Голосовали: «за»- единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Постановили: финансовый отчет за 2020 год и проект сметы расходов

на 2021 год одобрить, представить ревизионной комиссии и доложить на

общем собрании садоводов

 4. Слушали: председателя правления Р.Г. Он предложил провести 8 мая

2021 года в 10.00 часов экологический субботник на территории садоводства

и прилегающей к нему территории.

Голосовали: «за»- единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Постановили: провести 8 мая 2021 года в 10.00 часов экологический

субботник на территории садоводства и прилегающей к нему территории.

Оповестить садоводов через объявления на досках и по воцапу.

5. Слушали: председателя правления Р.Г. Он сообщил, что на

территории Республики Татарстан введен особый противопожарный режим,

о чем садоводы извещены через объявления на досках и по воцапу.

Введенный режим продлевается до 26 мая 2021 года. Председатель призвал

всех присутствующих быть внимательными и не допускать возникновения

опасных ситуаций.

Присутствующие приняли информацию к сведению.

Председатель правления                                                 Р.Г. Сабитов

  Секретарь                                                                        С.Г. Матвеева